РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 24.2.375.01

от 20.01.2026г. протокол № 1

Повестка дня: прием к защите диссертации на соискание ученой степени доктора

технических наук Ушенкина В.А. на тему «Методы и алгоритмы совместной

обработки информации от космических систем радиолокационного и оптико-

электронного наблюдения Земли» по специальности 2.3.1. «Системный анализ,

управление и обработка информации, статистика».

Постановили:

1. Диссертацию Ушенкина В.А. на тему «Методы и алгоритмы совместной

обработки информации от космических систем радиолокационного и оптико-

электронного наблюдения Земли» по специальности 2.3.1. «Системный анализ,

управление и обработка информации, статистика» считать соответствующей

профилю совета и принять в совет к защите.

2. Официальными оппонентами по диссертации Ушенкина В.А. утвердить:

 Ермакова Дмитрия Михайловича, д.ф.-м.н., заведующего отделом

«Исследования Земли из космоса» ФГБУН «Институт космических

исследований Российской академии наук», г. Москва;

 Кострова Виктора Васильевича, д.т.н., профессора, профессора кафедры

радиотехники Муромского института (филиала) ФГБОУ ВО

«Владимирский государственный университет имени А.Г. и Н.Г.

Столетовых», г. Муром Владимирской области;

 Сергеева Владислава Викторовича, д.т.н., профессора, профессора

кафедры геоинформатики и информационной безопасности ФГАОУ ВО

«Самарский национальный исследовательский университет имени

академика С.П. Королева», г. Самара.

3. Ведущей организацией утвердить ФГБОУ ВО «Московский авиационный

институт (национальный исследовательский университет)», г. Москва.

4. Назначить дату защиты на 20 мая 2026 года в 12.00.

5. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Поручить комиссии (д.т.н. Кошелев В.И., д.т.н. Витязев В.В., д.т.н.

Москвитин А.Э.) подготовить проект заключения по диссертации.

8. Разместить на сайте Высшей Аттестационной Комиссии при Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации текст объявления о

защите и автореферат диссертации.

9. Разместить на сайте РГРТУ текст объявления о защите, отзыв научного

консультанта и автореферат диссертации.

Результаты открытого голосования: «за» – единогласно.